*d. Sup.* 19 Hoc est autem iudicium: & quia lux venit in mundum, & dilexerunt homines magis tenebras, quam lucem: erant enim eorum mala opera.

20 Omnis enim qui male agit, odit lucem, & non venit ad lucem, ut non arguantur opera ejus:

21 Qui autem facit veritatem, venit ad lucem, ut manifestentur opera ejus, quia in Deo sunt facta.

22 Post haec venit Iesus, & discipuli ejus, in terram Iudeam: & illic demorabatur cum eis, & baptizabat.

*e. Infra.* 23 Erat autem & Joannes baptizans in Aenon juxta Salim: quia aquæ multæ erant illic, & veniebant, & baptizabantur.

24 Nondum enim missus fuerat Joannes in carcerem.

25 Facta est autem quæstio ex discipulis Ioannis cum Iudeis de Purificatione.

*f. Supr.* 26 Et venerunt ad Ioannem, & dixerunt ei: Rabbi, qui erat tecum trans Iordanem, *f* cui tu testimonium perhibuisti, ecce hic baptizat, & omnes veniunt ad eum.

27 Respondit Joannes, & dixit: Non potest homo accipere quidquam, nisi fuerit ei datum de cælo.

*g. Supr.* 28 Ipsi vos mihi testimonium perhibetis, *g* quod dixerim: Non sum ego Christus; sed quia missus sum ante illum,

29 Qui habet sponsum, sponsus est: amicus autem sponsi, qui stat, & audit eum, gaudio gaudebat propter vocem sponsi. Hoc ergo gaudium meum impletum est.

30 Illud oportet crescere, me autem minui.

31 Qui de sursum venit, super omnes est. Qui est de terra, de terra est, & de terra loquitur. Qui de caelo venit, super omnes est.

32 Et quod vidit, & audivit, hoc testatur: & testimonium ejus nemo accipit.

33 Qui accepit ejus testimonium, h<sup>b</sup> signavit <sup>a 3. 4.</sup> quia Deus verax est.

34 Quem enim misit Dcūs, verba Dei loquitur: non enim ad mensuram dat Deus spiritum.

35 Pater diligit Filium: & omnia dedit in manu ejus.

36 i Qui credit in Filium, habet vitam aeter. <sup>i 1. Ioann.</sup> nam: qui autem incredulus est Filio, noua videbit <sup>a 5. 10.</sup> vitam, sed ira Dei manet super eum.

#### C A P V T I V .

Iesu cum muliere Samaritana loquitur de aqua viva, & adorando Deo in spiritu, manifestans ei se esse Messiam promissum: & discipulis dicit se cibum habere quem illi nesciunt, nempe Patri obediens: de messe & mercenaria ac seminante: multis Samaritanorum credunt in eum: filium reguli sancti Iusti restituit.

1 V<sup>a</sup>T ergo cognovit Iesu, quia audierunt Pharisaei quod Iesu plures discipulos facit, & baptizat, quam Ioannes,

2 (Quamquam Iesu non baptizaret, sed discipuli ejus)

3 Reliquit Iudeam, & abiit iterum in Galileam,

4 Oportebat autem eum transire per Samariam.